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Statsbudsjettet 2007 – behov for et løft for det frivillige fredsarbeidet

Styrk det frivillige fredsarbeidet
Vi viser til e-post fra Utenrikskomiteens sekretariat vedrørende statsbudsjettet for 2007, og vil 
gjerne gi våre synspunkter på statsbudsjettet for 2007.

Norge ønsker å fremstå som en fredsnasjon. Dette gir store utfordringer – i forhold til hvordan vi 
opptrer og arbeider både her hjemme og i utlandet. De norske fredsorganisasjonene og nettverkene 
tilknyttet disse gjør i dag en stor innsats basert på frivillig arbeid – og nær sagt uten støtte over 
offentlige budsjetter. Årets statsbudsjett gir heller ingen signaler om å prioritere innsatsen til det 
frivillige fredsarbeidet i Norge. Slik vi ser det er det følgende hovedutfordringer:

- Støtten til fredsorganisasjonene bør økes for å etablere sterkere nettverk og økt kompetanse 
som kan mobilisere bredere, flere og over hele landet

- Det bør etableres en ordning med driftsstøtte til Norges Fredsråd som sentral møteplass for 
fredsmiljøene i Norge   

Støtten til det frivillige fredsarbeidet er foreslått videreført på samme nivå som for 2006.  Dette gir 
om lag 2 mill kroner til fordeling på prosjektorientert arbeid innenfor det fredspolitiske området. Vår 
oppfatning er at dette beløpet er lavt – og det er lavere enn nivået for 2004. Vi mener videre at det 
her er lagt opp til en helt annen type politikk enn det som gjelder for frivillige organisasjoner som 
arbeider innenfor ansvarsområdet til andre departementer. Det er oppfattet som en verdi for det 
norske demokratiet at det eksisterer et stort mangfold av frivillige organisasjoner, og de ulike 
departementene ivaretar ansvaret for dette innenfor sine ulike budsjetter. Utenriksdepartementet 
har i liten grad forvaltet et slikt ansvar, og viderefører dette ved å avsette svært beskjedne midler til 
det frivillige fredsarbeidet. 

I tillegg mener vi at en del av midlene som fordeles gjennom posten Opplysningsarbeide for freden 
bør gis som driftsstøtte. Norges Fredsråd ivaretar administrative oppgaver for hele bredden av de 
norske fredsorganisasjonene, og forvalter en møteplass for norsk og internasjonalt fredsarbeid. 
Dette gir behov for en administrasjon og midler til dette. Situasjonen nå er at vi på svært 
beskjedent grunnlag makter å opprettholde driften av et kontor. Ved å bli tilført noe mer midler som 
et driftstilskudd ville vi kunne heve aktivitetsnivået – og skape et grunnlag for en sterkere og 
bredere mobilisering for fredsarbeidet. 

Fredsrådet har tidligere ment at posten ”Opplysningsarbeide for freden” bør økes til fem mill kroner. 
Vi mener det fortsatt er behov for en slik styrking av det mangfoldet av arbeid som foregår i de 
norske fredsorganisasjonene. Som tidligere mener vi at 1 mill kroner av dette bør øremerkes 
driftsstøtte for å opprettholde og styrke møteplasser og infrastruktur for det samlede fredsarbeidet i 
Norge. 

Styrk internasjonale nettverk av ikke-statlige organisasjoner…
Tilskuddsmidlene fra Utenriksdepartementet til de frivillige fredsorganisasjonene i Norge og til 
informasjonsarbeid vedrørende EU er eksplititt knyttet til norske målgrupper. Dette er en svakhet 
som gjør det vanskelig for norske frivillige organisjoner å bidra inn i nettverkene innenfor 
fredsarbeid internasjonalt som arbeider overfor FN og i en europeisk sammenheng. Vi mener at 
Norge her bør bidra mer – ikke minst fordi vi som rikt land i større grad enn andre bør bidra til å 
skape sterke nettverk internasjonalt mellom ikke-statlige organisasjoner på dette viktige området. 
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…som arbeider overfor FN 
Norsk utenrikspolitikk legger stor vekt på å styrke FNs posisjon. Norge bidrar blant annet med 
midler, kompetanse og gjennom sivile og militære troppebidrag i fredsbevarende operasjoner. De 
siste årene har Norge gitt betydelige bidrag til FNs arbeid med å bistå land i en overgangsfase fra 
voldelig konflikt til varig fred. I tillegg kommer det omfattende arbeidet med implementeringen av 
koordinerings- og reformarbeid som Stoltenberg panelet legger frem i disse dager. 

Gjennom vår nettverksbygging med NGOer i New York og Genève kan Norges Fredsråd levere og 
formidle viktige kontakter og kunnskap til fredsbevegelsen, og bidra til debatten i de offentlige rom 
omkring FNs rolle og arbeid. Nedrustning, fredsbevarende operasjoner og fredsbygging er tema som 
har et stort engasjement blant våre medlemsorganisasjoner, og som vi som representanter for det 
sivile samfunn i Norge kan være viktige referansepunkter for.  Dette gjelder både i forhold til 
opplysningsarbeid og som en relevant og faglig oppdatert samtalepartner for myndigheter i 
policyutforming.  

Våre erfaringer i FN systemet har også lært oss hvor viktig det er med nasjonal og internasjonal 
koordinering for å kunne påvirke FN og dets beslutninger. Vi mener Norges Fredsråd er, og bør 
fortsette å være det naturlige knutepunkt for nasjonal koordinering av den norske fredsbevegelsens 
innsats overfor FN. Vi ser samtidig, og i likhet med Regjeringens utenrikspolitikk, at FN vil få økt 
viktighet i vårt arbeid for fred og sikkerhet, og ser frem til et aktivt partnerskap på området. 

… og med sivil konflikthåndtering i Europa
Fredsrådet har i flere år forsøkt å få på plass midler som kan dekke våre bidrag inn til European 
Peace Building Liason Office (EPLO) og European Network for Civil Peace Services (EN.CPS). Dette er 
europeiske organisasjoner hvor Fredsrådet deltar, og som binder sammen europeiske 
fredsorganisasjoner som arbeider med utvikling av sivil kompetanse (civil peace services, CPS) til 
bruk i konfliktsituasjoner. 

ENCPS ønsker å utvikle sivil kompetanse som verktøy for forebygging av voldelig konflikt, og som i 
mange tilfeller kan brukes som alternativ til militær makt. EN.CPS nettverket binder sammen øst-, 
sør- og nordeuropeiske organisasjoner, og utarbeider blant annet retningslinjer for kvalitetssikring 
av rekruttering og trening av personell som skal opptre i konfliktsituasjoner. Innenfor nettverket 
utvikles også systemer for å koordinere CPS med det øvrige statlige fredsarbeidet. Fredsrådet har 
hatt en sentral stilling i administrasjon av nettverket, og har utført arbeidet uten noen form for 
økonomisk støtte til denne aktiviteten. 

EPLO er fredsorganisasjonenes talerør i EU-systemet. Norges Fredsråd ser sin aktive deltagelse i 
EPLO som en mulighet til å påvirke en av de sterkeste aktører i verden når det gjelde sivil 
krisehåndtering og konfliktforebygging. Vi benytter også kontakten med EPLO til å følge med i det 
som skjer av utvikling innenfor feltet i EU. Vi er eneste norsk aktør i dette forum, og vi fungerer 
også som bindeledd mellom dette og norske fredsorganisasjoner, inkludert humanitære 
organisasjoner. Vi ser det som viktig at vi får mulighet til å opprettholde vårt arbeid der. Det har 
ikke vært mulig å få støtte til dette arbeidet gjennom de midler Utenriksdepartementet hittil ha 
avsatt til EU relatert arbeid for norske frivillige organisasjoner. 

For nærmere informasjon om Norges Fredsråd og våre medlemsorganisasjoner viser vi til våre 
nettsider: http://www.nowar.no 

Vennlig hilsen

Erik Strøm Frode Restad
Styreleder Daglig leder

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
NFR er en paraplyorganisasjon for 28 norske fredsorganisasjoner. I regi av arbeidsgrupper initiert av medlemsorganisasjonene 
organiserer NFR debattfora, fredsundervisning i skoler, seminarer og konferanser, og gjennomfører andre prosjekter om fred, 
forsoning og menneskerettigheter. NFR deltar i høringsrunder og lobbyarbeid på Stortinget, og drifter diverse nettsider og 
nyhetsbrev. NFR representerer sine medlemsorganisasjoner i internasjonale nettverk og deltar aktivt i internasjonale fora om 
fredsbygging, fredsundervisning, konflikthåndtering osv. 
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